
令和７年３月２１日（金）No.１３ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

本日、１年生から５年生が修了式を終えることができました。令和６年度が終了したこと

になります。この１年間を振り返ってみて、子供たち一人一人が大きく成長したことを職員

一同喜んでいます。ご家庭でもこの１年がんばった子供たちをたくさん認め、褒めてあげて

ください。その成長は、担任の先生方の指導や、保護者、地域の方々多くの皆様の支えと協

力があったからこそです。 

また、今年度創立７０周年記念行事への取り組みも学校としての成果の一つと捉えています。

教育環境整備として、当日いただいた参加者からのご厚志をもって体育館舞台幕の取り替え

を行っていただきました。体育館舞台幕を取り扱う島内業者情報の提供を下さった豊島咲美

さん、田中 PTA 会長をはじめとした執行部、PTA の皆様、関係各位からのご厚志に感謝申

し上げます。「学校をみんなで創る」お気持ちが目に見える形になりました。 

お陰様で、１９日の舞輝さんの卒業式に新しい舞台幕の設置が間に合い、お披露目すること

ができました。これからも大切に使わせていただきます。 

子供たちは、春休みを経て、４月９日（水） 

が令和７年度１学期の始業式となります。 

春休みは、各ご家庭での過ごし方、遊び方、 

また交通安全に十分気を付けて過ごし、４月 

にまた元気に会えることを楽しみにしていま 

す。あらためてこの１年の本校教育活動への 

ご理解とご協力に感謝申し上げます。 

ありがとうございました。 

令和６年度 

最終号 

□「春休みのしおり」等のお知らせを配布しています。ご確認下さい。 

□春休み中に大きな病気やけが等、何かありましたら学校へご連絡ください。 

□新年度のスタートは、４月９日（水）です。 

３月２日（日）にＰＴＡ作業を行いました。 

日曜日の貴重な時間をいただき、各教室の扇風機やクーラーの掃除、体育館の窓拭き等校

内美化に協力いただきました。お陰様で、きれいになった学習環境で今年度のまとめと新年

度に向けての準備ができます。 

「学校をみんなで創る」を合言葉にスタートした令和６年度。多くの皆さんの協力によっ

て野底小学校は進化し続けます。参加された皆様に感謝申し上げます。 



令和７年３月２１日（金）No.１３ 

 

１名の職員が退職、３名の職員が転出します。 

教諭：池内 悠英 先生 

（退職：公益財団法人 沖縄県学校給食会へ） 

教諭：安野 文彦 先生（那覇市立開南小学校へ） 

教諭：宮里 将人 先生（石垣市立大浜中学校へ） 

のそこ幼稚園 預かり担当： 

下里 美希子 先生（石垣市立あかし幼稚園へ） 

優しく子供に寄り添ったり、時には、厳しく指導 

したり、野底小学校・のそこ幼稚園の児童、園児の 

ためにありがとうございました。さらなるご活躍をお祈りします。お元気で！ 

１年間、ご愛読と学校へのご理解とご協力に感謝申し上げます。 

２月より、野底地区５公民館のご理解の元、各公民館の掲示板にも学校だよりを

掲示させていただいています。また、たより上部のＱＲコードからもインターネッ

ト上で、学校だよりや活動の様子を閲覧することができます。いつも支えていただ

いている皆様にこれからも子供たちのがんばりを発信して参ります。子供たちへ

の温かい声かけ宜しくお願いします。 

引き続き次年度も野底小学校・のそこ幼稚園の教育･保育活動へのご理解とご協

力をお願いします。 

３月３日（月）に、田植えを行いました。今年は、長雨による日照不足で苗の生長が遅く 

例年に比べ、２週間ほど遅れた苗植えとなりました。学びの環境に恵まれたこの地に感謝を

しながら、今年もまた豊作になりますようにとお願いをした後、全校児童で 15ｃｍほどの細

い苗を４～５本束ねながら丁寧に植え付けました。 

 今後は、稲の生育状況を見ながら水の管理、雑草取り、田んぼに集まる動植物の観察、5 月

頃に中干し、6 月～7 月頃に稲刈り、脱穀と続きます。稲の成長と共に子供たちの成長も楽

しみです。 


